РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного  вида  второй категории №76

 г.Шахты Ростовской области»

346523, г.Шахты Ростовской области, ул.Баррикадная,  16

тел. (8636) 22-95-46,   E-mail: dou76@shakhty-edu.ru

ПРИКАЗ

«18»  марта  2023 г.                                                                                       №  15

Об утверждении паспорта доступности

объекта социальной инфраструктуры (ОСИ)

МБДОУ «Детский сад №76 г.Шахты»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29 марта

2019 г. № 363 (ред. от 18.10.2021) “Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Доступная среда", Приказом Минтруда

России №627 от 25 декабря 2012 г. (с изменениями на 18.09.2018 г.) "Об

утверждении методики, позволяющей объективизировать и

систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп

населения, с возможностью учета региональной специфики", на основании

результатов работы комиссии по обследованию доступности помещения

МБДОУ «Детский сад №76 г.Шахты»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить паспорт доступности объекта социальной инфраструктуры

(ОСИ) и предоставляемых в нем услуг для инвалидов МБДОУ

«Детский сад №76 г.Шахты» (Приложение №1).

2. Ввести в действие паспорт доступности для инвалидов с 01.04.2023 г.

3. Ответственному за ведение сайта делопроизводителю Синица Оксане

Николаевне разместить вышеуказанный документ на официальном

сайте дошкольной образовательной организации. Срок – до

01.04.2023г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                                                                    Л.Н. Басенкова

С приказом ознакомлена:                                                                    О.Н. Синица

mailto:dou76@shakhty-edu.ru
https://zhit-vmeste.ru/gosprogramma-dostupnaya-sreda/normativnye-pravovye-akty/dokumenty-programmy-dostupnaya-sreda/209823/
http://minsotc15.ru/images/stories/stati/2015/10/28/----25_12_2012-N-627---.docx
http://minsotc15.ru/images/stories/stati/2015/10/28/----25_12_2012-N-627---.docx
http://minsotc15.ru/images/stories/stati/2015/10/28/----25_12_2012-N-627---.docx
http://minsotc15.ru/images/stories/stati/2015/10/28/----25_12_2012-N-627---.docx
http://minsotc15.ru/images/stories/stati/2015/10/28/----25_12_2012-N-627---.docx

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Об утверждении паспорта доступности
	объекта социальной инфраструктуры (ОСИ)
	МБДОУ «Детский сад №76 г.Шахты»
	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29 марта 2019 г. № 363 (ред. от 18.10.2021) “Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Доступная среда", Приказом Минтруда России №627 от 25 декабря 2012 г. (с изменениями на 18....

		2023-03-21T11:52:51+0300
	Басенкова Лилия Николаевна